
CADERNO 3  15QUARTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2014

Prorrogação da Vigência Contratual: 01/08/2014
Nome do Servidor: LORENA FERREIRA DE SOUSA
Término Vínculo: 31/07/2015
Cargo do Servidor: AGENTE ADMINISTRATIVO
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725778
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 724308

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA
Modalidade de Admissão: Contrato Temporário
Processo n° 2014/224999
Ato: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 21/2013
Prorrogação da Vigência Contratual: 01/08/2014
Nome do Servidor: ELANE COSTA SILVA PINHEIRO
Término Vínculo: 31/07/2015
Cargo do Servidor: AGENTE ADMINISTRATIVO
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725782
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 724309

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA
Modalidade de Admissão: Contrato Temporário
Processo n° 2014/224999
Ato: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 22/2013
Prorrogação da Vigência Contratual: 01/08/2014
Nome do Servidor: LEILA CAMPOS DE OLIVEIRA
Término Vínculo: 31/07/2015
Cargo do Servidor: AGENTE ADMINISTRATIVO
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725878
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 724316

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA
Modalidade de Admissão: Contrato Temporário
Processo n° 2014/224999
Ato: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 29/2013
Prorrogação da Vigência Contratual: 01/08/2014
Nome do Servidor: ARISSON JOSE MORAES DE CASTRO
Término Vínculo: 31/07/2015
Cargo do Servidor: AGENTE ADMINISTRATIVO
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE DE MOTORISTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725993
PORTARIA Nº 928/2014 – SETER

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Memorando nº 121/2014 – GAB/SETER, 
protocolo nº 2014/352050;
RESOLVE: I – REVOGAR, a contar 01 de agosto de 2014, 
a concessão da Gratifi cação de Atividade de Motorista – GAM 
ao servidor RAIMUNDO NONATO TOCANTINS, matricula nº 
3192342/1;
II – CONCEDER, a contar de 01 de agosto de 2014, a 
Gratifi cação de Atividade de Motorista – GAM, ao servidor MAX 
RUSSUEL LEITE DE SOUSA, matrícula nº 54195916/1.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 05 de 
agosto de 2014.
ANA LUIZA SALGADO MARTINS
Secretária de Estado em exercício

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725995

PORTARIA Nº 924/14 – SETER, 05 DE AGOSTO DE 2014.
Nome: Marlene Moura Matos
Cargo: Assistente Social         Matrícula: 3199150/1
Triênios: 02/03/02 a 01/03/05
Período de Licença: 10/07/14 a 08/08/14
Lotação: DAF

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725996

PORTARIA Nº 925/14 – SETER, 05 DE AGOSTO DE 2014.
Nome: Assunta Maria Fiel Cabral
Cargo: Assistente Social     Matrícula: 3202712/1
Período de Licença: 01/07/14 a 28/09/14
Laudo Médico nº 157103A/1
Lotação: DAF

PORTARIA Nº 926/14 – SETER, 05 DE AGOSTO DE 2014.
Nome: Maria do Socorro Menezes de Almeida
Cargo: Agente de Artes Práticas    Matrícula: 5116309/1
Período de Licença: 09/07/14 a 07/08/14
Laudo Médico nº 156766A/1
Lotação: DAF
PORTARIA Nº 927/14 – SETER, 05 DE AGOSTO DE 2014.

Nome: Mônica Valéria dos Santos Lourenço Bastos
Cargo: Contadora                        Matrícula: 3224465/1
Período de Licença: 23/05/14 a 06/06/14
Laudo Médico nº 156975A/1
Lotação: DAF

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725795
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 724310

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA
Modalidade de Admissão: Contrato Temporário
Processo n° 2014/224999
Ato: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 23/2013
Prorrogação da Vigência Contratual: 01/08/2014
Nome do Servidor: ROSELENE LAURIDO DA COSTA
Término Vínculo: 31/07/2015
Cargo do Servidor: AGENTE ADMINISTRATIVO
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725806
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 724311

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA
Modalidade de Admissão: Contrato Temporário
Processo n° 2014/224999
Ato: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 24/2013
Prorrogação da Vigência Contratual: 01/08/2014
Nome do Servidor: GISELE FERREIRA BRABO
Término Vínculo: 31/07/2015
Cargo do Servidor: AGENTE ADMINISTRATIVO
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725834
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 724312

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA
Modalidade de Admissão: Contrato Temporário
Processo n° 2014/224999
Ato: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 25/2013
Prorrogação da Vigência Contratual: 01/08/2014
Nome do Servidor: MARIA CRISTINA BAILOSA DA SILVA
Término Vínculo: 31/07/2015
Cargo do Servidor: AGENTE ADMINISTRATIVO
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725851
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 724313

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA
Modalidade de Admissão: Contrato Temporário
Processo n° 2014/224999
Ato: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 26/2013
Prorrogação da Vigência Contratual: 01/08/2014
Nome do Servidor: HEVELYN ACSA DOS SANTOS FILGUEIRAS
Término Vínculo: 31/07/2015
Cargo do Servidor: AGENTE ADMINISTRATIVO
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725861

PORTARIA Nº 0929/14 – SETER, 05 DE 
AGOSTO DE 2014.

Nome: Elizeu Nepomuceno Silva
Cargo: Ag. Serv. Complementares         Matrícula: 3209067/1
Triênios: 06/08/99 a 05/08/02 e 06/08/02 a 05/08/05
Período de Licença: 30/08/14 a 26/11/14
Lotação: DTE

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725871
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 724314

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA
Modalidade de Admissão: Contrato Temporário

Processo n° 2014/224999
Ato: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 28/2013
Prorrogação da Vigência Contratual: 01/08/2014
Nome do Servidor: JOAO TADEU CAVALCANTE JUNIOR
Término Vínculo: 31/07/2015
Cargo do Servidor: AGENTE ADMINISTRATIVO
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725643

PORTARIA: 1996/14-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
RIO MARIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57190989/VALDERCI DIAS SIMÃO (DEFENSOR PÚBLICO) / 1.5 
diárias (Completa) / de 27/06/2014 a 28/06/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725665

PORTARIA: 1997/14-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
PAU D’ARCO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5895973/NARA DE CERQUEIRA PEREIRA (DEFENSORA PÚBLICA) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 30/06/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725671

PORTARIA: 1998/14-DPG
Objetivo: ATUAR EM AUDIÊNCIAS
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
INHANGAPI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57234676/FLAVIA CHRISTINA MARANHÃO CAMPOS GOMES 
(DEFENSORA PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
24/06/2014 a 24/06/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725684

PORTARIA: 1999/14-DPG
Objetivo: VISTORIAR SEDE DA DEFENSORIA 
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57190989/VALDERCI DIAS SIMÃO (DEFENSOR PÚBLICO) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 26/06/2014 a 26/06/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725688

PORTARIA: 2000/14-DPG
Objetivo: CUMPRIR DILIGÊNCIAS COM A EQUIPE DO NAECA/
ANANINDEUA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57211823/LUIS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES (MOTORISTA 
) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/06/2014 a 18/06/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725695

PORTARIA: 2001/14-DPG
Objetivo: TRANSPORTE DE MATERIAL PARA INAUGURAÇÃO DA 
NOVA SEDE NÚCLEO DEFENSORIA EM TUCURUÍ
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 


